
DETERMINAZIONE N. 87 DEL 23/03/2023 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE PROCEDURA 
COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI PROFESSIONISTA CON 
ESPERIENZA IN DONNE VITTIME DI TRATTA ALL'INTERNO DEL PROGETTO SAI 
CAT.ORDINARI "ANCONA PROVINCIA D'ASILO"DELL'ASP AMBITO 9 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE: 
- con Decreto del Ministero dell’interno n. 37847 del 13.10.2022 il Progetto SAI Categoria 
Ordinari “Ancona Provincia d’Asilo” (cod. prog. 554) è stato autorizzato alla prosecuzione 
fino al 31.12.2025;
- all’interno del Progetto SAI “Ancona provincia d’Asilo” sono stati riscontrati numerosi casi 
di beneficiarie vittime di tratta a scopo di sfruttamento sessuale;

CONSIDERATO CHE:
 all’interno del personale impiegato dall’RTI aggiudicatario del Progetto non sono 

presenti figure esperte nella gestione delle situazioni di tratta a scopo di sfruttamento 
sessuale;

 l’RTI del Progetto e le Assistenti Sociali dell’ASP AMBITO 9 ritengono necessario 
inserire all’interno dell’équipe una figura professionale con esperienza specifica nella 
gestione del fenomeno della tratta di esseri umani e nella presa in carico di donne 
vittime di tratta a scopo di sfruttamento sessuale;

RILEVATA la necessità di avviare una selezione comparativa per conferire n. 1 incarico di 
professionista con esperienza in donne vittime di tratta all’interno del Progetto SAI Categoria 
Ordinari “Ancona Provincia d’Asilo” dell’ASP Ambito 9 per complessive n. 15 mensilità con 
possibilità di rinnovo per ulteriori 5 mesi, per un totale complessivo di n.15 ore settimanali, 
per 82 settimane, fino ad un massimo stimato di 1.230 ore per l’intera durata dell’incarico.

PREMESSO CHE è previsto un corrispettivo di € 22,00 all’ora (IVA e oneri inclusi) per un 
totale complessivo massimo stimato pari a € 27.060,00 (IVA e oneri inclusi) per il totale dei 
20 mesi;

CONSIDERATO che tale spesa trova copertura nel piano finanziario del Progetto SAI 
Categoria Ordinari “Ancona Provincia d’Asilo” dell’ASP AMBITO 9 all’interno della 
microvoce A2c operatore anti-tratta;

RITENUTO opportuno procedere alla redazione dell’avviso di selezione comparativa per il 
conferimento di n. 1 incarico di professionista con esperienza in donne vittime di tratta 
all’interno del Progetto SAI “Ancona provincia d’asilo” dell’ASP Ambito 9;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



DATO ATTO che si è provveduto a redigere l’avviso di selezione ai sensi dell’art. 7 comma 
6 del D.LGS 165/2001;

VISTO l’allegato avviso di selezione;

RITENUTO di doverlo approvare;

VISTO l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;

INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella Dott.ssa Barbara Paolinelli 
Responsabile della U.O. Immigrazione; 

RICHIAMATO il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di Organizzazione e 
Contabilità approvato con delibera del C.D.A. n. 55 del 21.09.2021; 

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, 
n. 196, modificato e integrato dal D. Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 679/2016 
ed il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati Personali; 

RICHIAMATA la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di 
previsione 2023-2025 e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”;

DATO ATTO del parere allegato

DETERMINA

1) la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) di approvare l’avviso di selezione comparativa, e gli allegati, per il conferimento di n. 
1 incarico di professionista con esperienza in donne vittime di tratta all’interno del 
Progetto SAI Categoria Ordinari “Ancona Provincia d’Asilo” dell’ASP Ambito 9, per 
complessive n. 15 mensilità con possibilità di rinnovo per ulteriori 5 mesi, per un totale 
complessivo di n.15 ore settimanali, per 82 settimane, fino ad un massimo stimato di 
1.230 ore per l’intera durata dell’incarico, per un totale complessivo massimo stimato 
pari a € 27.060,00 (IVA e oneri inclusi) per il totale dei 20 mesi;

3) di nominare quale Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del Dlgs 
50/2016, la dott.ssa Barbara Paolinelli, Responsabile della U.O. Immigrazione;

4) di pubblicare l’avviso allegato nel presente atto sul sito istituzionale dell’ASP AMBITO 
9 per n. 10 giorni all’indirizzo www.aspambitonove.it nella sezione “Concorsi”.

 

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.

http://www.aspambitonove.it


(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a PAOLINELLI BARBARA in qualità di responsabile della .U.O. 
IMMIGRAZIONE   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 115 e oggetto:
 AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA PER IL 
CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI PROFESSIONISTA CON ESPERIENZA IN 
DONNE VITTIME DI TRATTA ALL'INTERNO DEL PROGETTO SAI CAT.ORDINARI 
"ANCONA PROVINCIA D'ASILO"DELL'ASP AMBITO 9

Data 23/03/2023  

Responsabile U.O. IMMIGRAZIONE  
PAOLINELLI BARBARA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

B
A

R
B

A
R

A
 P

A
O

L
IN

E
L

L
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


